INDICAÇÃO Nº. 0219/21

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de Instalar lixeiras e consertar os brinquedos do
"playground" do "Sistema de Lazer Sebastião de Castro", na COHAB II.

Proposição redigida por Rogério Donizete Rabachin
Lida na Sessão de 13/10/2021     Despacho em 13/10/2021

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Márcia Cristiane Maturo - 1º Secretário     Tiago Cesar Elias Franciscati - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de Instalar

lixeiras e consertar os brinquedos do "playground" do "Sistema de Lazer Sebastião de

Castro", na COHAB II.

JUSTIFICATIVA:

 Cumpre esclarecer que é de extrema importância atender esta justa solicitação

para o cultivo cultural e social dos que usufruem do local, bem como o zelo pelo meio

ambiente no que tange a instalação das lixeiras; e no tocante ao conserto do parque

infantil, devolver às crianças que utilizam o local a felicidade de brincar nos equipamentos

do parquinho e cultivar as interações interpessoais entre todos.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 13 de outubro de 2021.

Fabiano Alves de Almeida
Fabiano da Bocha (MDB) - Autor